
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 54/2021 

 
OGGETTO: Delibera a contrarre e impegno di spesa per la fornitura di n. 1 

Trattorino Rasaerba Gianni Ferrari GTR 200 mediante la 
predisposizione di un ordine diretto d’acquisto (in sigla ODA) con 
ricorso al MEPA. (CIG: Z10331E479). 

 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì DICIOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 09,30 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che attualmente la gestione del verde del Centro Sportivo L. Nebbia viene eseguita 
solo con piccole attrezzature; 

Ravvisata quindi la necessità di dotare la struttura di un Trattorino Rasaerba con una larghezza di 
taglio di circa 110 cm che permetta di supportare il personale nelle attività di cura e manutenzione 
del verde del Centro Sportivo L. Nebbia, ed in particolare del campo da calcio regolare; 

Contattata al riguardo la ditta “Roful S.n.c.” con sede in Casale Monferrato (AL) – P.IVA 
01526980063 ditta specializzata nel settore, la quale ha inviato la propria migliore proposta, che 
prevede: 

➢ una spesa complessiva di € 5.573,77 oltre iva per la fornitura di n. 1 Trattorino Rasaerba Gianni 
Ferrari GTR 200 nuovo di fabbrica con le seguenti caratteristiche: 

- motore Briggs&Stratton benzina HP 20 – 2 cilindri – WD 2; 

- piatto a 2 dischi con lame flottanti antiurto; 

- largehzza di taglio 112 cm; 

- altezza di taglio 2-7 cm; 

- cesto di raccolta con capacità 280 lt; 

- fanali anteriori; 

- contaore. 

Valutata congrua l’offerta e ritenutala corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione; 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 5000 euro è 
necessario l’affidamento tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

Ritenuto dunque di dare mandato agli Uffici, per i quali il presente atto equivale ad atto di 
indirizzo, alla formalizzazione dell’acquisto mediante attivazione della procedura di acquisto sul 
MEPA nei confronti della ditta “Roful S.n.c.” con sede in Casale Monferrato (AL) – P.IVA 
01526980063; 

Valutato che questa impostazione si rivela uno strumento efficace – in termini di efficienza, 
economicità e velocità; 

Rilevato che ai sensi della legge 2/2009 art. 16/bis – comma 10 è stato acquisito il DURC e che lo 
stesso è regolare; 

Accertata la disponibilità al capitolo 8530/10/1 del corrente bilancio di previsione; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta Comunale. 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico – contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 



Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023, regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge;  

Visto il Regolamento di Contabilità;  

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

− Di dare atto della necessità, per le motivazioni di cui in premessa, di acquistare:  

➢ una spesa complessiva di € 5.573,77 oltre iva per la fornitura di n. 1 Trattorino Rasaerba 
Gianni Ferrari GTR 200 nuovo di fabbrica con le seguenti caratteristiche: 

- motore Briggs&Stratton benzina HP 20 – 2 cilindri – WD 2; 

- piatto a 2 dischi con lame flottanti antiurto; 

- largehzza di taglio 112 cm; 

- altezza di taglio 2-7 cm; 

- cesto di raccolta con capacità 280 lt; 

- fanali anteriori; 

- contaore. 

− Di approvare il preventivo di spesa prodotto dalla ditta ““Roful S.n.c.” con sede in Casale 
Monferrato (AL) – P.IVA 01526980063 in quanto ditta specializzata nel settore, per la fornitura 
di quanto indicato nel preventivo per una spesa complessiva pari a 5.573,77 = euro oltre iva.  

− Di dare mandato agli Uffici, per il quale il presente atto equivale ad atto di indirizzo, a 
procedere all’affidamento di cui sopra mediante predisposizione di un ordine diretto di acquisto 
sulla piattaforma MEPA nei confronti della summenzionata ditta.  

− Di dare atto che la ditta dovrà impegnarsi alla fornitura di quanto in oggetto entro 30 giorni 
dalla richiesta da parte dell’Amministrazione;  

− Di impegnare, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm. in materia di contabilità armonizzata, la 
spesa di € 6.800,00.= euro iva inclusa, al capitolo 8530/10/1 del bilancio di previsione in corso, 
dando atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2021.  

− Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 s.m., il contratto in oggetto è 
sottoposto alle norme concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, a pena della risoluzione 
di diritto dello stesso. A tal fine verrà richiesto, mediante apposito modulo, l’indicazione del 
conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche. 

− Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 stante l’urgenza determinata dalla richiesta.   

 
 
 
 
 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 13.11.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 13.11.2021                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 18.09.2021              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 13.11.2021 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


